25. Ita ut per ómnia, sicut iam supra dictum est, et únititas in Trinitáte, et Trínitas in unitáte veneránda sit.

26. Qui vult ergo salvus esse, ita de Trinitáte séntiat.

27. Sed necessárium est ad ætérnam salútem, ut Incarnatiónem quoque Dómini nostri Iesu Christi fidéliter credat.

28. Est ergo fides recta, ut credámus et confiteámur quia Dóminus noster Iesus Christus, Dei Fílius, Deus et homo est.

29. Deus est ex substántia Patris ante sácula génitus: et homo est ex substántia matris in sáculo natus.

30. Perfecte Déu, perfecte home; subsistent d'ànima racional i de carn humana.

31. Igual al Pare segons la divinitat; menor que el Pare segons la humanitat.

32. Mes, per bé que sigui Déu i home, no són dos, sinó un sol Crist.

33. I un sol, no per la conversió de la divinitat en la carn, sinó per l'assumpció de la humanitat en Déu.

34. Un absolutament, no per la confusió de la substància, sinó per la unitat de la persona.

35. Perquè com l'ànima racional i la carn és un sol home; així Déu i l'home són un sol Crist.

36. El qual patí per la nostra salvació, baixà a l'infern, el tercer dia ressuscità d'entre els morts.

37. Pujà al cel, està assegut a la dreta de Déu Pare omnipotent, des d'allí ha de venir a judicar els vius i els morts.

38. A la seva vinguda tots els homes han de ressuscitar amb els seus cossos i donar comptes dels seus actes.

39. Els qui obraren el bé, aniran a la vida eterna, els qui

30. Perféctus Deus, perféctus homo: ex ánima rationáli et humána carne subsístens.

31. Æquális Patri secúndum divinitátem: minor Patre secúndum humanitátem.

32. Qui, licet Deus sit et homo, non duo tamen, sed unus est Christus.

33. Unus autem non conversióne divinitátis in carnem: sed assumptióne humanitátis in Deum.

34. Unus omníno, non confusióne substántiæ: sed unitáte persónæ.

35. Nam sicut ánima rationális et caro unus est homo: ita Deus et homo unus est Christus.

36. Qui passus est pro salúte nostra: descéndit ad íferos: tértia die resurréxit a mórtuis.

37. Ascéndit ad cælos, sedet ad déxteram Dei Patris omnipoténtis: inde ventúrus est iudicáre vivos et mórtuos.

38. Ad cuius advéntum omnes hómines resúrgere habent cum corpóribus suis: et redditúri sunt de factis própriis ratiónem.

39. Et qui bona egérunt, ibunt in vitam ætérrnam: qui vero

malament, al foc etern.

40. Aquesta és la fe catòlica i qui no la cregués fidelment i fermament, no podrà salvar-se.

Glòria al Pare i al Fill i a l'Esperit Sant.

Com era al principi, ara i sempre, i pels segles dels segles. Amén.